Actum est hoc XVII kalendas aprilis anno Domini M CC 
LXX primo. 

Ego Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus, subscribo. 
Sig+num Ugonis, comitis Impuriarum, qui hoc firmo [f. 57]. 

Testes huius rei sunt Jaspertus, abbas Sancti Felicis Gerun-
densis, et Arnaldus de Juuiniano, archidiaconus Gerundensis et 
Raimundus, precentor Castilionis, et Petrus Bech et Bernardus de 
Villanoua,614 milites. 

Sig+num Petri Naterii, qui hoc scripsit. +Ego Matheus Ey-
merici, notarius publicus Castilionis, subscribo.

a. Afegit a la interlínia.  b. Segueix has eciam conveniencias et promissiones 
teneantur facere nostri successores uestris successoribus e, barrat.

72 (167)

1272 novembre 2
El bisbe Pere de Castellnou aprova la donació feta a l’altar de Sant Joan 

de l’església de Sant Feliu de la Garriga per Beatriu Llagostera,615 
d’Albons, del delme de la parròquia de Sant Mateu de Canet [de 
Verges].

 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIII: ADG, CC, p. 42a.
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 204rv.
 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 240v-241r.
 a.  MARQUÈS, CC n. 494, pp. 668-669.
 .  BOTET n. 605.

Item aliud continens quod dominus episcopus laudauit illam 
donationem quam Beatrix Locustarie de Albornis, vxor condam 
Arnaldi Locustarie fecit altari et ebdomedis Sancti Felicis de 
Garriga. 

614. L’identifiquem com el germà de Dalmau de Vilanova, fills ambdós d’Eibelina, 
obtentora d’una part del delme de Sant Pere Pescador, esmentats tots a CC 472.

615. CC 498.
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Notum sit cunctis quod nos Petrus, Dei gratia Gerundensis 
episcopus, per nos et successores nostros laudamus, firmamus et 
concedimus omnipotenti Deo et gloriosissimo altari Sancti Jo-
hannis, quod est situm in ecclesia Sancti Felicis de Garriga, et 
ebdomedis eiusdem ecclesie totam illam donationem, oblationem 
et addicionem quam domina Beatrix Locustarie, de Albornis, uxor 
condam Arnaldi Locustarie, facit et fecit dicto altari et ebdomedis 
antedictis de decima parrochie Sancti Matthei de Caneto cum 
instrumento, prout in eodem plenius et lacius dinoscitur contine-
ri. Quam quidem laudacionem, firmationem et concessionem de 
tota predicta decima facimus dictis altari et ebdomedis in manu 
et posse tui, Aprilis Pugeti et Raimundi Petri, clericorum ecclesie 
antedicte, sicut melius dici et intelligi potest, ad bonum et sanum 
intellectum et ad uestrum uestrorumque successorum commodum 
et intellectum et utilitatem nomine dicti altaris et ebdomedarum 
predictarum perpetuo faciendam. 

Verumtamen retinemus nobis et successoribus nostris quod 
quandocumque nouus clericus aduenerit in ecclesiam supradictam 
Sancti Felicis de Garriga seu mutabitur ille qui percipiat et possi-
deat dictam decimam, det nobis et successoribus nostris quinque 
solidos monete curribilis in signum cuiusdam recognitionis et 
subiectionis, sine omni alio retentu quem ibi nobis et succes-
soribus nostris non facimus, et pro qua laudatione, firmatione 
et concessione recepimus centum quinquaginta solidos [f. 204v] 
barchinonenses monete ternalis, renuntiando exceptioni peccunie 
non numerate uel recepte. 

Actum est hoc IIIIº nonas nouembris anno Domini Mº CC 
LXX secundo. 

Ego Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus, subscribo. 
Testes huius rey sunt frater Guillemus de Colonico, ordinis 

fratrum predicatorum, et Guillemus de Terradis,616 cappellanus 
domini episcopi. 

Signum + Berengarii de Fornellis,617 scriptoris iurati curie 
domini episcopi Gerundensis, qui hec scripsit. 

Afegit al marge esquerre per una altra mà: Correctum cum 
originali.

616. Cf. PONTICH, Series, f. 383r; CC 494, 496, 499.
617. Cf. PM 301-302, 312, 314.
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73 (44) 

(1272) 1273 gener 28 
Testament de Pere Alemany, senyor del castell de Vila-romà. 
 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 58v-59v.

Testamentum Petri Alamanni, militis condam.
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spi-

ritus Sancti. Ego Petrus Alamanni, filius condam Petri Alamanni, 
militis, detentus egritudine de qua mori timeo, in meo bono sensu 
et plena memoria et loquela, condo, facio et ordino meum testa-
mentum et meam ultimam uoluntatem, in quo testamento eligo 
manumissores meos videlicet Dalmacium de Begurio618 et Arnallum 
de Aquilari, quos deprecor quod si me contigerit mori priusquam 
condam aliud testamentum, ipsi sine dampno suo distri-[f. 59]-buant 
omnia bona mea prout inferius inuenerint ordinatum. 

In primis uolo et mando quod ante omnia restituantur om-
nes mee iniurie et debita persoluantur sine omni malo placito et 
strepitu judiciario ac de plano, ad cognicionem domini episcopi 
Gerundensis et prioris fratrum predicatorum Gerunde, prout melius 
et salubrius ad salutem anime mee eisdem uidebitur expedire. Ad 
que omnia facienda et complenda obligo et assigno omnia bona 
mea mobilia et immobilia et se mouencia et iura ubique mihi 
competencia ullo modo. 

Eligo sepulturam in cimiterio ecclesie sedis Gerunde. Dimito 
eidem ecclesie quinquaginta aureos. Ecclesiis Sancti Felicis Gerun-
de, Sancti Petri de Gallicantu et Sancti Martini de Costa, cuilibet 
decem solidos. Hospitali nouo et hospitali Sancti Petri ac domui 
infirmorum de Petreto, cuilibet V solidos. Captiuis redimendis 
decem solidos. Ecclesiis Sancti Matthei de Vallelubrica et Sancti 
Johannis de Villaromano, vtrique inter ecclesiam et clericos, decem 
solidos. Ecclesie Sancte Marie de Mari et ecclesie de Belloloco, 
vtrique decem solidos. Mense fratrum predicatorum Gerunde, 
viginti quinque aureos. Mense fratrum minorum Gerunde viginti 
quinque aureos. Fratribus de penitentia conmorantibus Gerunde 
X solidos, suplicans omnibus fratribus antedictis quod dignentur 
pro anima mea Dominum deprecari. 

618. L’agost del mateix any també serà un dels marmessors de Berenguer de Tor-
rent, senyor d’Albons, PM 304.
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Instituo et uolo ac ordino, et ada hoc obligo me et succes-
sores619 meos ac heredes qui pro tempore tenuerint castrum de 
Villaromano, quod semper fiat per illos qui tenuerint ipsum cas-
trum vnam tortam cere que duret et ardeat perpetuo in ecclesia 
Sancte Marie de Belloloco, et fiat alia torta cere que duret et ar-
deat similiter perpetuo in ecclesia Sancte Eugenie de Villaromano, 
quando in missis, que in ipsis ecclesiis celebrabuntur, eleuabitur 
corpus Christi. 

Dimitto fratribus domus Sancti Pauli de Maritima, ordinis 
Cartusiensium, viginti solidos. Bruno Calueti,620 ciui Gerunde con-
sanguineo meo, quinquaginta aureos. Domine Blanche, matri mee, 
pro hereditate et legitima sibi competente et competitura in bonis 
meis, quinquaginta aureos iure institucionis, et in ipsis eandem 
instituo mihi heredem. 

Volo et mando atque iubeo quod castrum meum de Villaro-
mano cum suis pertinenciis vniuersis vendatur ecclesie uel loco 
religioso per manumissores meos predictos, ne de cetero exeat 
inde malum, et quod de hiis que inde habebuntur soluantur omnia 
mea debita et iniurie mee restituantur et soluantur etiam lexie 
supradicte, et uolo quod dominus episcopus Gerundensis qui fuerit 
pro tempore, uel ecclesia Gerundensis, si uoluerint emere ipsum 
castrum, habeant illud precio quod alii dare uoluerint in eodem, 
non obstante quod castrum predictum dimito in manu et posse 
domini Petri, Dei gratia episcopi Gerundensis, et ipsum etiam sibi 
trado, et mando ac uolo quod de precio quod inde habebitur fiant 
et compleantur omnia supradicta. 

Si qua vero de bonis meis residua fuerint, completis predictis 
omnibus, ut est dictum, volo [f. 59v] et mando quod illa omnia 
integre que supererunt siue residua fuerint dentur ad cognicio-
nem domini Gerundensis episcopi et prioris fratrum predicatorum 
Gerunde, prout eis ad salutem anime mee salubrius uisum fuerit 
expedire, pauperibus Iesu Christi, quos pauperes mihi eligo et 
instituo heredes in omnibus supradictis que residua fuerint, ut 
est dictum. 

Preterea uolo et mando illis omnibus qui pro me tenent 
castrum predictum et alia bona mea mobilia et immobilia, ut 

619. En aquesta altura, al marge esquerre, inici de clau que abasta tot el paràgraf. 
620. Família patrícia de Girona: GUILLERÉ II 58, 181, 260, 271-273, 276, 314, 316, 

408, 444, 448.
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illa omnia et singula tradant domino Petro, Dei gratia supradicto 
episcopo Gerundensi, incontinenti cum ab ipso uel aliquo alio vice 
sua inde fuerint requisiti. Et ego etiam incontinenti trado ipsa 
omnia et singula sibi, ut ipse teneat ea donec predicta omnia et 
singula completa fuerint, ut est dictum. Et uolo quod ipse dominus 
episcopus habeat super ipso castro expensas omnes quas pro ipso 
tenendo facere oportuerit ipsum.